
EDITAIS Boa Vista, Quinta-Feira, 25 de Abril de 2024 FOLHA BV  Edição 1258/2024 03

FOLHA BV

     

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024 

A Prefeitura De São João Da Baliza informa a quem for interessado o resultado do Pregão Presencial sob o sistema de registro 
de preços nº 036/2023, oriundo do Processo Administrativo 392/2023, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VIATURAS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
E COLETIVO E MATERIAIS PERMANENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA GUARDA MUNICIPAL DE 
SÃO JOÃO DA BALIZA, Vencedor: Lote nº01 FRACASSADO, Lote nº 02, 03 e 04 a empresa  KL COMERCIO E 
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ 27.252.621/0001-19 com respectivos valores: R$ 242.906,66, R$ 21.500,00 e R$ 
8.252,44, no valor total de R$ 272.659,10 (duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e dez centavos). 
De acordo com os autos e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21. 

São João da Baliza 04 de abril de 2024 

Davi Alexandre Ferreira dos Reis 
PREGOEIRO 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Superintendência de Licitação e Contratos 

Coordenadoria de Contratos 
  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2022 
OBJETO: PRORROGAR, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 49/2023, nos 
termos do artigo 57, II da Lei nº 8.666/93, com início na data de 02/05/2024 e término em 01/05/2025. 
CONTRATADA: TAM SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 19 de abril de 2024. 
 
 

Boa Vista – RR, 24 de abril de 2024.  
 
 
 

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO 
Superintendente de Licitação e Contratos - SULIC 

 

Pregão Eletrônico nº 90006/2024-SR/PF/RR – Lei nº 14.133/2021
A UNIÃO, por intermédio da Superintendência Regional da Polícia Federal 
em Roraima – SR/PF/RR (UASG: 200384), torna público o Pregão Eletrônico 
Nº 90006/2024, cujo objeto é a contratação de serviços de vigilância armada para 
a Superintendência Regional de Polícia Federal em Roraima e Posto avançado 
em Bonfim, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de 
obra, conforme condições e exigências estabelecidas no edital da licitação e seus 
anexos. Total de itens licitados: 4. Processo: 08485.000446/2024-26. Valor total 
estimado: R$ 988.062,80. A sessão de abertura será às 10h (Horário de Brasília) 
do dia 10/05/2024. O edital poderá ser obtido no site https://www.gov.br/compras/
pt-br ou através do link https://www. gov.br/pf/pt-br/assuntos/licitacoes/2024. 
Demais informações pelo telefone (95) 3621-1557, horário comercial, ou pelo 
e-mail: cpl.selog.srrr@pf.gov.br. 

RONALDO GUILHERME CAMPOS
Superintendente Regional PF/RR

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA FEDERAL EM RORAIMA – SR/PF/RR

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
POLÍCIA FEDERAL

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Superintendência de Licitação e Contratos 

Coordenadoria de Contratos 
 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
Na publicação do dia 03 de maio de 2023 no Jornal Folha de Boa Vista (Edição 954/2023), bem como no Diário Oficial do 
Estado de Roraima - DOERR (Edição Nº:4433), referente ao EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 022/2019, oriundo do Processo Administrativo nº 323/2017, cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada para eventuais serviços de limpeza e conservação de áreas verdes, para fins de limpeza de terrenos das Estações 
Elevatórias de Águas Tratadas (EEAT) e dos terrenos dos poços tubulares semi-artesianos, sendo todos os imóveis 
pertencentes à companhia de Águas e Esgotos de Roraima - CAERR, comunico que: 
ONDE SE LÊ: 
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 022/2019 
LEIA-SE: 
SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 022/2019 
 

Boa Vista – RR, 24 de abril de 2024.  
 
 
 

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO 
Superintendente de Licitação e Contratos - SULIC 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A  prefeitura  Municipal  de  Iracema‐RR,  através  da  CPL  torna  se  público  o  Pregão 
Presencial nº 020/2024 processo nº 054/2024 OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos 
e  eletroeletrônicos  para  sorteio  referente  as  datas  comemorativas  do  dia  do 
trabalhador  e  dia  do  servidor  público  de  Iracema‐RR,  início  de  apresentação  de 
proposta  e  documentação  dia  07/05/2024  as  08h:00min  (horário  local)  EDITAL  E 
ANEXOS,  retirar  na  CPL  da  Prefeitura Municipal  de  Iracema  situada  na  Rua  Isidoro 
Rodrigues S/N centro de Iracema‐RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante 
carimbo com CNPJ.  
 
Iracema‐RR, 24 de Abril de 2024 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 
Superintendência de Licitação e Contratos 

Coordenadoria de Contratos 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023 
OBJETO: PRORROGAR, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 48/2023, 
conforme previsto na CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO do Instrumento Contratual e nos termos 
do artigo 57, II da Lei nº 8.666/93, com início na data de 10/05/2024 e término em 09/05/2025. 
CONTRATADA: H. J. S. LUZ - EPP 
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 19 de abril de 2024. 
 
 

Boa Vista – RR, 24 de abril de 2024.  
 
 
 

PALOMA KETLY CARVALHO TASSO 
Superintendente de Licitação e Contratos - SULIC 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão 
Presencial nº 021/2024 processo nº 055/2024 OBJETO: Aquisição de brindes para 
distribuição na data comemorativa referente ao dia das mães de Iracema-RR, início de 
apresentação de proposta e documentação dia 07/05/2024 as 10h:30min (horário local) 
EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua 
Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, 
mediante carimbo com CNPJ.  
 
Iracema-RR, 24 de abril de 2024 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

Governo do Estado de Roraima
Agência de Defesa Agropecuária de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO TRADICIONAL N° 001/2024 – ADERR

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima – ADERR torna público o resultado do
Pregão supracitado, oriundo do Processo nº 18302.000224/2024.68, referente e  O objeto da presente
licitação é a Aquisição de Tendas piramidais completas medindo 10 x 10m e Lonas compatíveis com as tendas
piramidais de tamanho 10 x 10m, para atender as necessidades dos Postos de Vigilância Agropecuária da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado de Roraima - ADERR (PVA Petrolina - Caracaraí/RR, PVA São
José – Cantá/RR e PVA Jundiá - Rorainópolis/RR). Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos.

 

Item Especificação Unid Quant Empresa Vencedora
/ Classificada Marca

 
Valor

unitário

Valor
Total

01

.Tenda aberta nas dimensões
mínimas de 10,0 metros de
frente x 10,0 metros de
profundidade, com pé direito
medindo no minimo 3,0 metros de
altura, cobertura tipo
pirâmide com a cumeeira
medindo no mínimo 5 metros,
cobertura em lona vinílica, na cor
branca, estrutura metálica em
tubos de aço galvanizado. Com
prazo de garantia mínima de 12
(doze) meses.

Unid 03

RAZÃO SOCIAL:
LWS Tendas Indústria
e Comércio LTDA
CNPJ:
13.145.422/0001-05.

 
 
LWS
Tendas
 

 
R$8.190,00

R$
24.570,00

02

 
Lonas para Tenda aberta nas
dimensões mínimas de 10 metros
de frente x 10,0 metros de
profundidade, tipo piramidal, em
lona vinilíca, cor branca, com
garantia minima de 12 (doze)
meses.
 

Unid 06
LWS
Tendas

 
R$2.640,00

R$
15.840,00

                                                                                                 Valor global do certame:                                   
                                                                  R$ 40.410,00

 

 

Demais informações encontram-se disponível no sitio www.comprasnet.gov.br; Acesso Livre- consultas - Atas de
pregoes- Código UASG nº 926425 ou Acesso Livre – Consultas – Resultado de Licitações – Código da UASG
nº 926425.

� � i t ~ ¼~��§±����$/:¼D

OZ±�e±j¼§$�$�¼$�¼±kle$�
m��n±/�o±j¼p¼±kle$�qrs¼uvw¼xyzvwur¼ur¼xswv{¼|w}w¼�vyur��¼ ���¼������¼�������������������
�¼������ ¼

������� ��¼¡���¼¡�¢£��� ��¤±j±¼¥j$§l¦lj¼�n±¼¥j�̈±©��±�lª¼±�¼�«±¦lk�¼jl«$§±�¼�l�§±¼«lk�±¦l«¼¬$j±«¼/$®nl±�±�̄¼~e��j¼�«±¦lk� °l«¥jl¼le��j¼�«±¦lk�¼�l¼�l«§n«±�±$/n�o�¦«±�/̄©$«
¤±j±² D

³̄́ ³̄µ¶~·̧ µ¼¶¹º°»·���¹̄¥�¬��	¼
Z� ¤̧ � ³̄¤¼¤·~�~́»�·µ�̄̄̄°�¹¼³�́�̄¥�¬��p¼
Z� ¤̧ �

¼¼ ¼ ¼� � � �±��D � �� ¼D�$�l¼��²pp�� ¶j�±j¼l«±�/~��±�/�� ��¼!�¼��"#�!�%&'()·±�©nk*$�~k̈�±�$�°¥±«³�el�j±¶µ́+µ¼̧~¼~º»·µ̧ µ¼�l¼p:

,

°*$-¼$¥§�$k� ¼ O¼.��0�� 1
2345637789¼;<=><=;>;<¼?>@AB C EF CGGH

IJKLMKLJKN¼PQRPQ �������£¼RR¼����� ��¼¡���¼¡�¢£��� ��

S��¡�RLL��¢���£T��U��������¢�L�JLVW���XY���£[W��¡�Y¡\]̂_̀ P̂ Ja]£��Ŝ _̀ M̂ Ja��]]̂_̀ M̂ Ja��¢¡̂ _̀ P[W��\YKbPQc[W�¢�0Yd�.fg[W��h PLP

� � i t ~ ¼~��§±����$/:¼D

OZ±�e±j¼§$�$�¼$�¼±kle$�
m��n±/�o±j¼p¼±kle$�qrs¼uvw¼xyzvwur¼ur¼xswv{¼|w}w¼�vyur��¼ ���¼������¼�������������������
�¼������ ¼

������� ��¼¡���¼¡�¢£��� ��¤±j±¼¥j$§l¦lj¼�n±¼¥j�̈±©��±�lª¼±�¼�«±¦lk�¼jl«$§±�¼�l�§±¼«lk�±¦l«¼¬$j±«¼/$®nl±�±�̄¼~e��j¼�«±¦lk� °l«¥jl¼le��j¼�«±¦lk�¼�l¼�l«§n«±�±$/n�o�¦«±�/̄©$«
¤±j±² D

³̄́ ³̄µ¶~·̧ µ¼¶¹º°»·���¹̄¥�¬��	¼
Z� ¤̧ � ³̄¤¼¤·~�~́»�·µ�̄̄̄°�¹¼³�́�̄¥�¬��p¼
Z� ¤̧ �

¼¼ ¼ ¼� � � �±��D � �� ¼D�$�l¼��²pp�� ¶j�±j¼l«±�/~��±�/�� ��¼!�¼��"#�!�%&'()·±�©nk*$�~k̈�±�$�°¥±«³�el�j±¶µ́+µ¼̧~¼~º»·µ̧ µ¼�l¼p:

,

°*$-¼$¥§�$k� ¼ O¼.��0�� 1
2345637789¼;<=><=;>;<¼?>@AB C EF CGGH

IJKLMKLJKN¼PQRPS �������£¼RR¼����� ��¼¡���¼¡�¢£��� ��

T��¡�RLL��¢���£U��V��������¢�L�JLWX���Y[���£\X��¡�[¡]̂_ àP_Jb̂£��T_ àM_Jb��̂̂_ àM_Jb��¢¡_ àP\X��][KcPQS\X�¢�0[d�.fg\X��h PLP��q²½ÈÓÞéô��È�Ó�éô���Óq$Ó�/:ÓEP[fr²}��[P�r/��P©®̄°±³²:}��r�[P��r±²r:́ }µ�:¶��±�ô·°̧¹º®³»¹º�[f[¼rP[¾¿̧ÀÁ̄®̄®³»»»»³Â��Ã¾¶¶ÄÄÄÅ��[��Å��ÅÆ�ÇÉÊËÌÍÎÏÐÑÒÔÍÇÎÕÐÔÑÕÇÎÐÔÐÑÉÔÉÎÊÖÎÎ×ÊÕÔÐÑÏÊÒÊÇÎØÙÔÚÎËÑÉÇÌÉÎÏÊÒÊÇÎØÙÔÍÛÜÜÝßàÜàáÚâÉÑãÙÔÑÏÑÇÉäÍÊÒÔåæçèêëìíîïðñòìóíõïòöõóíïòïð÷òçíèøíùæñö÷÷úûòçøðèòïíñòøèõõüòýðçøíìðìóðïðþè�èóí�üòúóòçìíû�êîè�íííêðçóëçíïíþè�èóí�üòì���	
����úìíøòïíîèïíïðý÷ö�åöþöæ÷���ñåìíõð�ëèìóð�òçøí��������ñå�æ÷�æ���å�ö å÷�öñ�!ö�æå�ö�þ�!ö�æ���åý÷öý�÷���ö"ö÷#��å�ö%& 'ú"å%�ö!����úý�÷��æö��ö÷�å"ö#ö�æå"��"æ�æ&ñ�å���"�åæ÷�%&��þ�öñå�æ�"�åö"æ��å�ö÷å÷��!�()��*�+*),)-�--.��	�
�0
����1õ	�2��øèì32òç4çèòïð%÷�"5þ��
� 6�7,�*�8��9��*;7<=��2óóûõ�

>>>(�ò?(êç
�òøûçíõ
ûó@êç=ABCDF+)-G�H�0�0Iå öïèóíîðõðëõíìðJòõûòïðçüòõðçíïKëèçèïòõú�çíóëèóíøðìóðíóçí?Lõïòõõèóðõ>>>(ó�ðçç(ó�(êçð2óóûõ�

>>>(�ò?(êç
�òøûçíõ
ûó@êçòëMëìóò1ñòøèõõüòýðçøíìðìóðïðþè�èóí�üòúìòöïè�N�èòõðïðïòæñö÷÷úõèóòìí÷ëíýçò�ðõõòç��ìðîò%èóóðì�òëçóú	�OùñðìóçòúóLççðòú%òí#èõóíù÷òçíèøíúðø2òç4çèòìòçøíîïððJûðïèðìóðúïð?ðìïòòõèìóðçðõõíïòõïèõûòìèêèîèQíçðìïðçð�òðîðóçRìè�ò3ð@øíèî6òëûðìïçè?ðûíçí�Sûèí(%òí#èõóí@÷÷ú��ïð�êçèîïð����(-CTTCUVWCVXVTTYZZC�YWFTTCýçðõèïðìóðïíñýþ\]̂_̀ abc]deegbdh]aiacj]bĝd̀abcak]jÕÊÕÕÊÖÎÉÊÎâÎÕÕÑÏÏÊÇÑÉÔÕÕÊlâmnopsntunsvÒwxpooywânmxvtntunsnÏpzpuv{ywlà |~��~�|�|~l�e���~�l̂]b�]j̀a�]j�jg]]�ĝgdiha�]jdg̀dl]̂̀ �_bhd̀abc]bd�ae]i_��]������b����|���l�]jcdjgdhd�jaegh�b̂gd�������b��~~�|�����d_cabcĝghdhahaecah]̂_̀ abc]k]haeaĵ]b�ajghdb]egca�ccke���eag�ĉajj�ĉ��j�d_cabcĝdjlgb�]j̀dbh]]�̂hg�]�ajg�ĝdh]jÜ�ÜÜ���a]̂�hg�]���ÑÒÐÝ ¡ÒÒ�¢£¤£¥¦§̈ª«¬·�r�[µµrP©ººº®®̄¶̄º̄» �ôqP©º̧ºº̧ÀÀ������������������������������������	����

������������



